PAGE
2

Управление образования администрации Прохоровского района

Приказ

30 января 2012 года                                                                          № 43
Об итогах проведения районного

конкурса сочинений (рефератов)

среди учащихся общеобразовательных

учреждений Прохоровского района

на тему «Молодежь и выборы»
В соответствии с постановлением избирательной комиссии Прохоровского района от 26.08. 2011 г. №29/76 «Об участии в областном конкурсе сочинений (рефератов) среди учащихся учреждений общего, начального и среднего профессионального образования на тему «Молодежь и выборы» в 2011-2012 учебном году», приказом управления образования администрации района от 24 ноября 2011 года №625, в целях правового просвещения учащихся, разъяснения пропаганды избирательного законодательства, реализации творческого потенциала школьников на базе избирательной комиссии района совместно с РМК управления образования  в период с 26 ноября по 10 декабря проводился конкурс сочинений и рефератов «Молодежь и выборы» среди учащихся общеобразовательных учреждений района.

В конкурсе приняли участие 67 учащихся 16 общеобразовательных учреждений, представив творческие работы по вопросам избирательного права, выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, выборов Президента Российской Федерации.
Жюри отметило активное участие школьников в данном конкурсе, многие работы отличались оригинальностью, выразительностью. Во многих  сочинениях и рефератах привлекло личностное отношение авторов к современным событиям нашей страны, достаточная самостоятельность суждений.

Однако не все работы соответствовали критериям положения конкурса.
Победителями в конкурсе сочинений и рефератов стали:

1 место – Евдокимова Марина, учащаяся 11 класса МОУ «Беленихинская СОШ», руководитель: Тимонина Е.Н.

2 место Кулабухова Елена, учащаяся 11 класса МОУ «Подолешенская СОШ» руководитель: Сошенко С.В.

Уваров Александр, учащийся 10 класса МОУ «Подолешенская СОШ», руководитель: Беленко Н.В.
3 место – Съедин Максим, учащийся МОУ «Шаховская СОШ», руководитель: Рязанова С.П.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги проведения районного конкурса сочинений, рефератов среди учащихся общеобразовательных учреждений района «Молодежь и выборы».
2. Наградить победителей районного конкурса грамотами оргкомитета.
3. Директорам Рязановой Л.А. МОУ «Беленихинская СОШ», С.В. Сошенко МОУ «Подолешенская СОШ», Маматовой С.А. МОУ «Шаховская СОШ» поощрить руководителей, подготовивших учащихся-победителей районного конкурса.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений района усилить меры по обеспечению организованного участия обучающихся в районных конкурсах.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования Н.Муромцеву.

Начальник управления образования                               С.В. Наплёкова